
Nº 125, quinta-feira, 3 de julho de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

337 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA 
 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2014 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Brejolândia Estado da Bahia, após análise e julgamento das 
propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 
e legislação pertinente e nas disposições do Edital de Tomada de 
Preço nº 010/2014, que tem como objeto a Contratação de Empresa 
especializada nos serviços de Engenharia para execução da obra de 
Construção de duas Praças em Povoados da Zona Rural do Mu- 
nicípio, num total de 1.605,38 M², pavimentação de 1.734,40 m² de 
calçamento em paralelepípedo em ruas da Sede e Zona Rural do 
Município, e serviços de Reforma dos PSFs dos Povoados de Li- 
moeiro, Santa Paz da Vinte Cinco e Sede, sob o regime de empreitada 
por preço global, respeitando o projeto básico, os quantitativos, as 
especificações complementares, plano de trabalho e demais normas 
de execução, conforme especificações técnicas, contidas nos anexos 
do Edital TP 010/2014, decide declarar vencedor do certame a Em- 
presa CONSTRUTORA SCN LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 
07.085.468/0001-75, vencedora do certame com o valor total de R$ 
190.187,13 (cento e noventa mil, cento e oitenta e sete reais e treze 
centavos), critério de Julgamento, Menor Preço Global, conforme Ata 
e Proposta apresentada. 

 
Em 30 de junho de 2014 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Brejolândia Estado da Bahia, após análise e julgamento das 
propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 
e legislação pertinente e nas disposições do Edital de Tomada de 
Preço nº 011/2014, que tem como objeto a Contratação de empresa 
especializada nos serviços de engenharia para pavimentação em Pa- 
ralelepípedos em ruas da sede do Município no total de 4.448,29 M² 
de área pavimentada, em conformidade com o Convênio nº 
783609/2013, celebrado entre o MINISTERIO DAS CIDADES (CAI- 
XA ECONÔMICA FEDERAL) e este MUNICÍPIO, sob o regime de 
empreitada por preço global, respeitando o projeto básico, os quan- 
titativos, as especificações complementares, plano de trabalho e de- 
mais normas de execução, conforme especificações técnicas, contidas 
nos anexos do Edital TP 011/2014, decide declarar vencedor do 
certame a Empresa CONSTRUTORA OLIVEIRA FAGUNDES LT- 
DA - ME, inscrita no CNPJ nº 07.163.455/0001-77, vencedora do 
certame com o valor total de R$ 461.881,36 (quatrocentos e sessenta 
e um mil, oitocentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos), 
critério de Julgamento, Menor Preço Global, conforme Ata e Proposta 
apresentada. 

 
Em 1o-   de julho de 2014. 

GELSON C. DOS SANTOS 
CPL/PMB 

 
GILMAR RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS 
DO PARAGUAÇU 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19-PP/2014 
 

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/BA 
CNPJ:13.866.892/0001-50, faz saber que realizará licitação na mo- 
dalidade Pregão Presencial Nº 19-PP/2014, objeto: contratação de 
empresa para aquisição de dois veículos zero quilômetro para atender 
a Secretaria de Desenvolvimento Social deste Município. Sessão: 
16/07/2014, às 08:30 horas. Tipo Menor Preço Global. Recursos do 
IGD. Amparo legal Lei 10.520, 8.666 e demais legislações. Edital, 
informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Av. O Navio 
Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras do Paraguaçu (BA). 

 
Em 1º de julho de 2014. 

EDMILSON DA CRUZ ALVES 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 

DO COITÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7- R/2014 

 
O município de Conceição do Coite/BA informa que às 

09h00min, do dia 18 de julho de 2014 - Contratação de empresa de 
engenharia para execução de obras para construção e implantação de 
uma Academia de Saúde no Povoado de São João, no município de 
Conc. do Coité. Informamos que o edital e seus anexos estão dis- 
poníveis no Setor de Licitações de segunda à sexta-feira, no horário 
de 08 às 12h, que fica localizado à Rua Pedro Ferreira da Silva, 36 - 
1º andar - Centro. 

 
Conceição do Coité-, 1º de julho de 2014. 

IRAIDE CABRAL CALADO 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

 
A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados, 

que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de 
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de 
Pregão Presencial nº. 064/2014/PP, objetivando a contratação de Em- 
presa especializada para implantação, locação, manutenção, alimen- 
tação de dados, licenciamento de uso não exclusivo de software com 
gerenciamento de sistema (em DELPHI/ banco de dados SQL) para 
controle da frequência escolar dos beneficiários e não beneficiários do 
programa Bolsa Família compatível com Projeto Presença do MEC, 
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
Abertura 16/07/2014 às 09:30 horas. 

 
Esplanada-Ba, 3 de julho de 2014. 

LITERCÍLIO MOTA XAVIER 
Secretário 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16-S/2014 

 
O Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde de 

Itabuna torna público, que em função da 1ª sessão do PP016-S/2014 
que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE VEICULOS TIPO PAS- 
SEIO, AMBULÂNCIA, PICK-UP E MOTOCICLETAS DESTINA- 
DOS A SECRETARIA DE SAÚDE agendada para 01/07/2014, ter 
sido DESERTA, remarcará a nova sessão para o dia 16/07/2014 às 
09:30 (Nove horas e trinta minutos) em sua sede à Rua Barão do Rio 
Branco, nº 112 - Alto Mirante - Itabuna. Cópias do Edital e seus 
Anexos à disposição na sede, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 
horas. Informações pelo e-mail: licitacoes.saude.itabuna@gmail.com. 

 

Itabuna, 1o-   de julho de 2014. 
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU 

DA BAHIA 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO DE CONTRATO Nº 217/2014 
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia 
e a Empresa NOSSA TERRA TERRAPLANAGEM DE IPUPIARA 
LTDA - ME, no Valor global: R$ 1.939.630,58, (hum milhão no- 
vecentos e trinta e nove mil seiscentos e trinta reais e cinquenta e oito 
centavos). Vigência do Contrato: 365 dias, instrumento de contrato 
para a execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais que 
ligam Maravilha a Barreiro da Ema, passando por Banguê e Malhada 
Grande e Rio Verde II a Almas, passando por Lagoa Palha, todas na 
zona rural do município de Itaguaçu da Bahia totalizando 37,00 Km, 
conforme convenio firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAGUAÇU DA BAHIA E A COMPANHIA DE DESENVOLVI- 
MENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA- 
CODEVASF. Assina pelo Contratante o Senhor ADÃO ALVES DE 
CARVALHO FILHO e pela Contratada o Senhor JACIARA COSTA 
SILVA. DATA: Itaguaçu da Bahia - BA, 27 de junho de 2014. 

 
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRENCIA Nº 34/2014 
 

O Prefeito Municipal de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia, 
avisa que o Edital na modalidade CONCORRENCIA Nº 034/2014, 
teve como contemplado, a empresa NOSSA TERRA TERRAPLA- 
NAGEM DE IPUPIARA LTDA - ME, que cotou a quantia de R$ 
1.939.630,58, (hum milhão novecentos e trinta e nove mil seiscentos 
e trinta reais e cinquenta e oito centavos). Data da homologação e 
adjudicação: 27/06/2014. 

 

Em 1o-   de julho de 2014. 
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI 
 

EXTRATO DE CONTRATO No-  185/2014 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de Jacaraci/Ba - CNPJ: 
13.677.109/0001-00.  Contratado:  SOUZA  RAMOS  EMPREENDI- 
MENTOS LTDA, CNPJ: 01.612.165/0001-87. Data de assinatura do 
contrato: 26/06/14. Valor Total R$ 485.589,05 (quatrocentos e oitenta 
e cinco mil reais e quinhentos e oitenta e nove reais e cinco cen- 
tavos). Tomada de Preços nº 019/2014 -Tipo Menor Preço, objeto: 
Execução de Obras e Serviços relativos a Execução de Obras e 
Serviços relativos à Implantação de Infraestrutura Turística na Prai- 
nha, Orla do Rio Gavião, conforme edital e anexos. Origem dos 
Recursos: CR CEF/Ministério do Turismo. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Espécie: Primeiro Aditivo de Meta do Contrato Nº 212/2014 
Contratante:    Prefeitura    Municipal    de    Jacaraci/Ba    -    CNPJ: 
13.677.109/0001-00. Contratado: Contratado: SOUZA RAMOS EM- 
PREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 01.612.165/0001-87. Data de as- 
sinatura do Aditivo contrato: 01/07/2014. Passando o valor de R$ 
485.589,05 (quatrocentos e oitenta e cinco mil reais e quinhentos e 
oitenta e nove reais e cinco centavos) para R$ 485.588,56 (qua- 
trocentos e oitenta e cinco mil e quinhentos e oitenta e oito reais e 
cinquenta e seis centavos)Objeto: Execução de Obras e Serviços re- 
lativos a Execução de Obras e Serviços relativos à Implantação de 
Infraestrutura Turística na Prainha, Orla do Rio Gavião. Origem dos 
Recursos: Convênio com o Ministério do Turismo - CAIXA nº 
1001271-05/2012. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 092/2011 - TOMADA DE 
PREÇO  Nº.  003/2011  -  TERMO  ADITIVO  Nº  006,  Contrato  nº. 
279/2012 - Contratantes: O MUNICIPIO DE JAGUARARI e a em- 
presa CONSISTE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 02.194.685/0001-80; 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de en- 
genharia e construção civil para a realização de obras de construção 
de uma Unidade de Educação Infantil, na Rua do Engenho, na sede 
desse município, nos termos do Projeto Executivo fornecido pelo 
FNDE/MEC, Programa Próinfância, conforme Termo de Compro- 
misso PAC 201275/2011, e conforme Projeto Técnico, Memorial Des- 
critivo e Planilha Orçamentária, firmado entre este Município e o 
Ministério da /educação e Cultura; Finalidade do Aditivo: alterar o 
valor e a forma de pagamento do valor inicialmente contratado de R$ 
1.368.153,55 (um milhão, trezentos e sessenta e oito mil, cento e 
cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), por meio deste 
acrescido dentro do limite de até 25%, o valor de R$ 63.722,07 
(sessenta e três mil, setecentos e vinte e dois reais e sete centavos), 
passando o valor total do contrato para R$ 1.431.875,62 (um milhão, 
quatrocentos e trinta e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e 
sessenta e dois centavos); Data do Aditivo: 18/06/2014. 
Assinam: ANTÔNIO FERREIRA DO NASCIMENTO, pelo Muni- 
cípio,  e  CESAR  AUGUSTO  PINHEIRO  DE  SOUZA,  pela  Con- 
tratada. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
 

EXTRATOS DE TERMOS DE COMPROMISSOS 
 

Termo de Compromisso - PAC2 08422/2014. Decorrente de Regime 
Diferenciado de Contratações Públicas (RDC) - Processo Adminis- 
trativo Nº 23034.026516/2012-34. Pregão Eletrônico Nº 93/2012-b 
FNDE / MEC - Ata de Registro de Preços Nº 49/2013 FNDE. Fun- 
damento Legal: Lei Federal Nº 12.462/2011, Decreto Nº 7.581/2011, 
e subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93. Objeto: Construção de 
Creche / Pré-Escola do Programa Proinfância Tipo B - Abrangência 
Nordeste no bairro Cidade Nova. Contratado: MVC Componentes 
Plásticos Ltda. CNPJ: 81.424.962/0001-70. Valor: R$ 1.622.336,60 
(um milhão e seiscentos e vinte e dois mil e trezentos e trinta e seis 
reais e sessenta centavos). Secretaria Municipal de Educação. PROC. 
Nº: 305/2014. Sob Nº de Contrato: 305/2014. Prazo: 210 (duzentos e 
dez) dias. Dotação Orçamentaria: Programa de Trabalho 1040 - Cons- 
trução de Creche. Fonte de Recursos 15 - FNDE - Educação. Ele- 
mento de Despesa 44905100 - Obras e Instalações. Número de Em- 
penho 2753. Data de Empenho 14/05/2014. Valor R$ 1.622.336,60. 

 
Termo de Compromisso - PAC2 08422/2014. Decorrente de Regime 
Diferenciado de Contratações Públicas (RDC) - Processo Adminis- 
trativo Nº 23034.026516/2012-34. Pregão Eletrônico Nº 93/2012-c 
FNDE / MEC - Ata de Registro de Preços Nº 49/2013 FNDE. Fun- 
damento Legal: Lei Federal Nº 12.462/2011, Decreto Nº 7.581/2011, 
e subsidiariamente a lei Federal Nº 8.666/93. Objeto: Construção de 
Creche / Pré-Escola do Programa Proinfância Tipo C - Abrangência 
Nordeste no bairro Jardim Tropical. Contratado: MVC Componentes 
Plásticos Ltda. CNPJ: 81.424.962/0001-70. Valor: R$ 904.185,60 (no- 
vecentos e quatro mil e cento e oitenta e cinco reais e sessenta 
centavos). Secretaria Municipal de Educação. PROC. Nº: 303/2014. 
Sob Nº de Contrato: 303/2014. Prazo: 150 (cento e cinqüenta) dias. 
Dotação Orçamentaria: Programa de Trabalho 1040 - Construção de 
Creche. Fonte de Recursos 15 - FNDE - Educação. Elemento de 
Despesa 44905100 - Obras e Instalações. Número de Empenho 2751. 
Data de Empenho 14/05/2014. Valor R$ 904.185,00. 

 
Termo de Compromisso - PAC2 08422/2014. Decorrente de Regime 
Diferenciado de Contratações Públicas (RDC) - Processo Adminis- 
trativo Nº 23034.026516/2012-34. Pregão Eletrônico Nº 93/2012-c 
FNDE / MEC - Ata de Registro de Preços Nº 49/2013 FNDE. Fun- 
damento Legal: Lei Federal Nº 12.462/2011, Decreto Nº 7.581/2011, 
e subsidiariamente A Lei Federal Nº 8.666/93. Objeto: Construção de 
Creche / Pré-Escola do Programa Proinfância Tipo C - Abrangência 
Nordeste no bairro KM 03. Contratado: MVC Componentes Plásticos 
Ltda. CNPJ: 81.424.962/0001-70. Valor: R$ 893.020,60 (oitocentos e 
noventa e três mil e vinte reais e sessenta centavos). Secretaria Mu- 
nicipal de Educação. Proc. Nº: 306/2014. Sob Nº de Contrato: 
306/2014. Prazo: 150 (cento e cinqüenta) dias. Dotação Orçamentaria: 
Programa de Trabalho 1040 - Construção de Creche. Fonte de Re- 
cursos 15 - FNDE - Educação. Elemento de Despesa 44905100 - 
Obras e Instalações. Número de Empenho 2746. Data de Empenho 
14/05/2014. VALOR R$ 893.020,00. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014070300337 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



338 ISSN 1677-7069 
 

 
Termo de Compromisso - PAC2 08422/2014. Decorrente de Regime 
Diferenciado de Contratações Públicas (RDC) - Processo Adminis- 
trativo Nº 23034.026516/2012-34, Pregão Eletrônico Nº 93/2012-c 
FNDE / MEC - Ata de Registro de Preços Nº 49/2013 FNDE. Fun- 
damento Legal: Lei Federal Nº 12.462/2011, Decreto Nº 7.581/2011, 
e subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93. Objeto: Construção de 
Creche / Pré-Escola do Programa Proinfância Tipo C - Abrangência 
Nordeste no bairro Mandacaru. Contratado: MVC Componentes Plás- 
ticos  Ltda.  CNPJ:  81.424.962/0001-70.  Valor:  R$  895.065,80  (oi- 
tocentos e noventa e cinco mil e sessenta e cinco  reais e oitenta 
centavos). Secretaria  Municipal de  Educação.  Proc. Nº:  304/2014. 
Sob Nº de Contrato: 304/2014. Prazo: 150 (cento e cinqüenta) dias. 
Dotação Orçamentaria: Programa de Trabalho 1040 - Construção de 
Creche. Fonte de Recursos 15 - FNDE - Educação. Elemento de 
Despesa 44905100 - Obras e Instalações. Número de Empenho 2745. 
Data de Empenho 14/05/2014. Valor R$ 895.065,80. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2014 
 

O município de Jequié torna público que no 15/07/2014, às 
09:00 horas, na Praça Duque de Caxias, S/N, no Prédio da Prefeitura 
municipal, estará realizando sessão de Pregão Presencial destinado 
Contratação de empresa para prestação de serviço de Telefonia Fixa 
Comutada (STFC) Local e Longa Distancia Nacional, Serviço Movel 
Pessoal (SMP) com serviço de Dados Movel, serviço de comunicação 
multimidia (SCM) por acesso dedicado a internet ,o edital e seus 
elementos poderão ser adquiridos na Praça Duque de Caxias, s/n no 
Prédio da Prefeitura. Jean Karine dos Santos (Pregoeira). 

 

JEAN KARINE DOS SANTOS 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2014. Objeto: Aquisição de diversos 
gêneros alimentícios destinado ao preparo de merenda para os alunos 
matriculados na rede de ensino fundamental e das creches municipais 
e atender todos os setores e secretarias deste municipio. prazo: 08 
(oito) meses. 
EXTRATO CONTRATO Nº004/2014-1 - EDNALDO CARVALHO 
FREITAS CNPJ Nº 41.990.125/0001-27, no Valor Global R$ 
416.141,50. EXTRATO CONTRATO Nº004/2014-3 - PIATÃ LA- 
TICINIOS LTDA CNPJ Nº 13.274.437/0001-65,valor global 
17.480,00. LOTES DESERTOS.LOTE 07 E LOTE 08. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014 
 

O Prefeito de Jussiape torna público que o PREGÃO PRE- 
SENCIAL  Nº  004/2014,  foi  HOMOLOGADA  em  17/04/2014  em 
favor das Empresas: MERCARIA CARFRE - EDNALDO CARVA- 
LHO FREITAS, Ganhador dos LOTES 01 ao 06, LOTES 07 e 08 
DESERTO e PIATÃ LATICINIOS LTDA Ganhador do Lote 09.No 
valor Global R$ 433.621,50 (Quatrocentos e trinta três mil, seiscentos 
e vinte e um reais e cinqüenta centavos). 

 

GILBERTO DOS SANTOS FREITAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

TP 021/2014 - Contrato nº 359/2014. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: NUNES ENGENHARIA LT- 
DA, CNPJ / MF nº 07.492.799/0001-20. Objeto: serviços de im- 
plantação e modernização de infraestrutura esportiva no Estádio do 
Povoado de Lagoa dos Patos. Valor R$ 393.385,54 (trezentos e no- 
venta e três mil e trezentos e oitenta e cinco reais e cinqüenta e quatro 
centavos). Data de assinatura: 27/06/2014.Lapão-BA 27/06/2014. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2014 
 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atri- 
buições e considerando o julgamento da Comissão de Licitação, que 
adjudicou a TP 021/2014, em favor da Empresa: NUNES ENGE- 
NHARIA LTDA, CNPJ / MF nº 07.492.799/0001-20, vencedora, com 
uma proposta no valor de R$ 393.385,54 (trezentos e noventa e três 
mil e trezentos e oitenta e cinco reais e cinqüenta e quatro centavos), 
HOMOLOGA em 26/06/2014, considerando vencedora por apresentar 
a melhor proposta de preços. 

 

Lapão-BA, 26 de junho de 2014. 
IVANILSON CARVALHO ROCHA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2014 
 

Contrato: 128/2014 Contratada: CONSTRUTORA ELFAVIP LTDA- 
ME CNPJ: 04.568.573/0001-77 Contratante: Município de Lauro de 
Freitas. Processo Administrativo: 08122/2014 Tomada de Preços: 
010/2014. Objeto do Contrato: Execução de obra de engenharia re- 
ferente a construção do Centro de referência de Assistência Social- 
CRAS no bairro Picuaia, Lauro de Freitas-BA, conforme especi- 
ficações e demais elementos técnicos constantes no Memorial Des- 

3 
 

critivo e no Edital e seus anexos. Dotação Orçamentária: 1092-4490- 
5100 Fonte de Recurso: 29 (Transferência de Recurso - FNAS) e 
Dotação Orçamentária: 1092-4490-5100 Fonte de Recurso: 05 (Te- 
souro). Data da assinatura: 26/06/2014 Período Contratual: Será de 09 
(nove) meses. Valor Global: R$ 550.575,67 (quinhentos e cinquenta 
mil quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos). 
Marcio Araponga Paiva. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA 
 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Viçosa - BA, através do 
Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO, a tantos quantos interessarem, 
que fará realizar a CHAMADA PÚBLICA de nº 002/2014, no dia 
21/07/2014, às 10h30min, na sala da COPEL, situada na Avenida 
Oceânica, 2994, Bairro Abrolhos - Nova Viçosa - BA, do tipo Menor 
Preço Por Item. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agri- 
cultura familiar e do empreendedor familiar rural, para serem uti- 
lizados nas Escolas e Creches deste município. O Edital e seus anexos 
encontram-se a disposição no endereço acima citado. 

 
Nova Viçosa - BA, 30 de junho de 2014. 

PAULO LUIZ FERREIRA 
Pregoeiro 

 
MÁRVIO LAVOR MENDES 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CT. n. 0307/14 - Proc. Adm. n. 2304/14 - Tomada de Preço n. 004/14 
- Objeto: realização de obras de empresa especializada em serviços de 
construção civil, para efetuar a reforma e ampliação do Banco de 
Alimentos, localizado no Bairro BTN III no município de Paulo 
Afonso-BA - Contratada: F.S.P. Construtora Ltda - Valor global R$: 
244.102,62 - Vigência: 90 (noventa) dias, a contar da ORDEM DE 
INÍCIO - Data: 30/06/14 - (SEDES). 

 
AVISO DE CREDENCIAMENTO No-  7/2014 

 
Objeto: Contratação de Empresa Especilaizada em Serviços de Or- 
topedia e Fratura (Serviços Médicos em Radiodiagnostico) - Data do 
Credenciamento: 11/07/14 ás 13:00hs. 

 
PEDRO GOMES DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2014 

 
O Município de Pindobaçu-BA Realizará dia 14/07/2014 às 

09:00hs: Contratação de empresa para confecção de material gráfico 
para Atender a demanda da sec. de Educação. O Edital e anexo, 
encontram-se na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Pin- 
dobaçu- Bahia, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. Infor- 
mações, Trav. Brigido Silva, Nº 242, Edifício Banco do Brasil, Cen- 
tro, Pindobaçu-Ba. Tel (74) 3548-2157. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014 

 
O MUNICÍPIO DE PINDOBAÇU-BA Realizará dia 

14/07/2014 às 14:00hs: Aquisição de Hortifrut para atender a de- 
manda do Hospital Municipal Prof. Edgar Santos e Centro de Aten- 
ção Psicossocial (CAPS) deste município. O Edital e anexo, en- 
contram-se na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Pin- 
dobaçu- Bahia, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs. Infor- 
mações, Trav. Brigido Silva, Nº 242, Edifício Banco do Brasil, Cen- 
tro, Pindobaçu -Ba. Tel (74) 3548-2157. 

 
Pindobaçu- BA, 1o-   de julho de 2014. 

MARIA CHARLENE GOMES DE FREITAS 
Pregoeira 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2014 

 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais e equi- 
pamentos para equipar a USF do Distrito de Várzea Grande deste 
município. em conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/2002, 
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93,declara como Deserto o 
Pregão Presencial Nº034/2014 

 
Pindobaçu-BA, 2 de julho de 2014. 

Mª CHARLENE GOMES DE FREITAS 
Pregoeira 

 

Nº 125, quinta-feira, 3 de julho de 2014 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PLANALTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014 

 
O Prefeito Municipal de Planalto - BA, em acordo com a Lei 

8.666/93 e 10.520/02 torna público que será realizada a licitação 
Pregão Presencial nº 33/2014,com objetivo: contratar empresa para 
prestar Serviços de Apoio às Secretarias Municipais, compreendendo 
os serviços em geral de conservação, manutenção, limpeza e vi- 
gilância de repartições educacionais e/ou de saúde, suas áreas ex- 
ternas, serviços de condução de veículos, recepção de alunos, pre- 
paração e distribuição de alimentos; Manutenção dos jardins, praças 
do município e outros espaços públicos (serviço de jardinagem e 
serviços diversos de manutenção de infraestrutura), desenvolvimento 
de projetos culturais e organização de feiras, no dia 16/07/2014 as 
10:00 min. no prédio da Prefeitura Praça Duque de Caxias Nº 104, 
Centro. O Edital encontra no prédio da Prefeitura, Divulgações dos 
outros atos referentes a este processo serão publicadas exclusivamente 
no Diário Oficial: http://www.pmplanalto.ba.ipmbrasil.org.br/ Infor- 
mações. 

 
NATANA SOARES FERREIRA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 258/2014 
 

CONTRATO Nº 258/2014,CONTRATADA IVECO LATIN AME- 
RICA LTDA CNPJ: 01.844.555/0005-06,CONTRATANTE PREFEI- 
TURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE-BA CNPJ: 13.698.782/0001- 
26 Objeto: Aquisição de veículo acessíveis de transporte escolar diá- 
rio de estudantes. Licitação: Pregão Eletrônico nº 29/2013 para re- 
gistro de preços Valor do contrato: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta 
mil reais) Prazo vigência: 12 (doze) meses. data de assinatura: 30 de 
junho de 2014. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE RIACHÃO DO JACUÍPE 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato: Nº 239/2014. Processo Administrativo: Nº 107/2014. Con- 
tratante: Fundo Municipal de Saúde do município de Riachão do 
Jacuípe, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Rua 
Irmã Dulce, S/n, Centro, CEP: 44640-000 Riachão do Jacuípe - BA, 
inscrito no CNPJ sob número 10.732.526/0001-10, neste ato repre- 
sentado pela Secretária Municipal de Saúde, a Sra. Rose Meire das 
Merces. Contratada: Falconery Produtos Farmacêuticos Ltda - ME 
(Farmácia do Chuá), inscrito no CNPJ sob nº 07.068.819/0001-30, 
situada à Praca Cel. Marcolino Mascarenhas, 264, Térreo, Riachao 
Do Jacuipe/BA, neste ato representado por Raimundo Falconeri Car- 
neiro, inscrito no CPF n° 172.931.895-91 e RG 1.468.069 SSP/BA. 
Objeto: Constitui objeto deste contrato o fornecimento de medica- 
mentos que não constem do elenco da Farmácia Básica e da Relação 
de Medicamentos de Alto Custo do Estado, para atender a Pacientes 
da Rede Municipal de Saúde do município de Riachão do Jacuí- 
pe/BA. Período de Vigência: 02/06/2014 à 02/06/2015. Valor do pa- 
gamento: O preço global para que se trata o OBJETO, deste contrato 
é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) valor global estimado pela 
Administração para a aquisição do objeto deste Contrato, sendo o 
maior desconto porcentual sobre o preço máximo da lista de preços 
editada pela ABCFARMA de 5% (cinco por cento). Crédito Or- 
çamentário - As despesas decorrentes do presente instrumento cor- 
rerão por conta do seguinte Elemento Orçamentário: Projeto/Ativi- 
dade: 2041 / Elemento de Despesa: 33.90.30 / Fonte de Recurso: 02 
- 14. Riachão do Jacuípe-Ba, 19 de maio de 2014. Rose Meire das 
Merces. Secretária de Saúde. Gestora do FMS 
Contratante. Falconery Produtos Farmacêuticos Ltda - ME. CNPJ Nº 
07.068.819/0001-30. Contratada. 

 
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2014. CONTRATO Nº 280/2014. 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 134/2014. Mo- 
dalidade: Tomada de Preços N° 008/2014. Objeto: Construção de 02 
(duas) quadras poliesportiva coberta com vestiário, em terrenos das 
escolas municipais Carmem Silva e Nossa Senhora da Conceição, no 
município de Riachão do Jacuípe, com recursos oriuindos do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, em atendimento 
ao Programa de Aceleração do Crescimento - PAC 2, conforme Ter- 
mos de Compromissos NºS PAC2206528/2013 e PAC2207762/2014. 
Vigência: 09 (nove) meses. Recurso Orçamentário: 03.03 - 1.020 - 
4.4.90.51.00 - 15. Contrato Nº 280/2014. Contratado: Braços Fortes 
Transportes e Construções Ltda - ME. CNPJ: 06.045.985/0001-85. 
Valor Global R$ 1.019.911,35 (Um milhão e dezenove mil nove- 
centos e onze reais e trinta e cinco centavos). Data: 25/06/2014. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014070300338 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-07-03T09:14:52-0300




